Usr: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

MUNICIPIO DE CERRITOS
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)
Del 01/jul/2025 Al 31/jul/2025
(Cifras en Pesos)

Fechay | 11/ago/2025

hora de Impresién

10:37 a.m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Gasto Corriente

$80,910,179.94

-$5,699,789.00

$75,210,390.94

$4,670,878.29

$4,670,878.29

$70,539,512.65

Gasto de Capital $37,349,937.28 $3,429,689.00 $40,779,626.28 $3,708,244.65 $3,708,244.65 $37,071,381.63
Amortizacion de la deuda y disminucién de pasivos $3,101,541.00 $2,270,100.00 $5,371,641.00 $208,948.96 $208,948.96 $5,162,692.04
Pensiones y Jubilaciones $2,700,000.00 $0.00 $2,700,000.00 $282,797.28 $282,797.28 $2,417,202.72
Participaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Total del Egreso $124,061,658.22 $0.00 $124,061,658.22 $8,870,869.18 $8,870,869.18 $115,190,789.04
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Usr: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE CERRITOS
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/jul/2025 Al 31/jul/2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresién

Fechay | 11/ago/2025

10:35a.m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

Remuneraciones al personal de caracter transitorio

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTRO

Materiales de administracion, emisién de docuemntos y
articulos de oficiales

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorios
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

Materiales y suministro para seguridad

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
Servicios de traslados y viaticos

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTROS SERVICIOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

$41,385,661.00
$20,010,000.00

$13,500,000.00
$6,365,661.00
$100,000.00
$1,110,000.00
$200,000.00
$100,000.00
$18,195,919.89
$1,207,000.00

$600,000.00
$0.00

$3,335,000.00

$3,467,419.89
$7,100,000.00
$1,060,000.00

$125,000.00
$1,301,500.00

$16,758,599.05
$6,988,000.00
$770,000.00
$2,518,500.00

$214,001.00
$960,000.00

$1,023,098.05

$200,000.00
$2,135,000.00
$1,950,000.00
$7,300,000.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$5,000.00
-$5,000.00
$200,000.00
$0.00
-$200,000.00
$0.00
$662,389.38
$497,500.00

$5,000.00
$0.00

$1,304,615.01

$105,928.28
-$1,405,615.00
$28,850.56

$38,360.53
$87,750.00

$6,821,120.53
$2,687,842.00
$3,868,312.00

$84,724.00

$70,000.00
-$148,400.00

-$11,098.00
$57,773.53
$746,967.00
-$535,000.00
$0.00

$200,000.00

$0.00

$41,385,661.00
$20,010,000.00

$13,505,000.00
$6,360,661.00
$300,000.00
$1,110,000.00
$0.00
$100,000.00
$18,858,309.27
$1,704,500.00

$605,000.00
$0.00

$4,639,615.01

$3,573,348.17
$5,694,385.00
$1,088,850.56

$163,360.53
$1,389,250.00

$23,579,719.58
$9,675,842.00
$4,638,312.00
$2,603,224.00

$284,001.00
$811,600.00

$1,012,000.05

$257,773.53
$2,881,967.00
$1,415,000.00
$7,300,000.00

$200,000.00

$0.00

$3,051,789.93
$1,642,178.96

$1,270,936.61
$106,693.40
$31,980.96
$0.00

$0.00

$0.00
$2,682,154.57
$134,886.12

$61,542.11
$0.00

$634,222.40

$596,547.29
$844,277.43
$307,248.66

$0.00
$103,430.56

$2,439,297.34
$647,626.43
$1,279,793.83
$153,911.35

$2,604.20
$2,552.00

$49,000.00
$12,091.63
$147,385.90
$144,332.00
$387,762.27

$0.00

$0.00

$3,051,789.93
$1,642,178.96

$1,270,936.61
$106,693.40
$31,980.96
$0.00

$0.00

$0.00
$2,682,154.57
$134,886.12

$61,542.11
$0.00

$634,222.40

$596,547.29
$844,277.43
$307,248.66

$0.00
$103,430.56

$2,439,297.34
$647,626.43
$1,279,793.83
$153,911.35

$2,604.20
$2,552.00

$49,000.00
$12,091.63
$147,385.90
$144,332.00
$387,762.27

$0.00

$0.00

$38,333,871.07
$18,367,821.04

$12,234,063.39
$6,253,967.60
$268,019.04
$1,110,000.00
$0.00
$100,000.00
$16,176,154.70
$1,569,613.88

$543,457.89
$0.00

$4,005,392.61

$2,976,800.88
$4,850,107.57
$781,601.90

$163,360.53
$1,285,819.44

$21,140,422.24
$9,028,215.57
$3,358,518.17
$2,449,312.65

$281,396.80
$809,048.00

$963,000.05
$245,681.90
$2,734,581.10
$1,270,668.00
$6,912,237.73

$200,000.00

$0.00




Usr: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE CERRITOS
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/jul/2025 Al 31/jul/2025

(Cifras en Pesos)

Fechay | 11/ago/2025

hora de Impresién

10:35a.m.

Egresos
Concepto . Subejercicio
Aprobado ﬁ{: ztii'iz?‘zss)l Modificado Devengado Pagado
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $4,600,000.00 -$200,000.00 $4,400,000.00 $104,964.99 $104,964.99 $4,295,035.01
PENSIONES Y JUBILACIONES $2,700,000.00 $0.00 $2,700,000.00 $282,797.28 $282,797.28 $2,417,202.72
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Tranferencias al exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,030,000.00 -$453,065.63 $576,934.37 $44,117.00 $44,117.00 $532,817.37
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $220,000.00 -$46,533.00 $173,467.00 $44,117.00 $44,117.00 $129,350.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $20,000.00 -$20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $500,000.00 -$500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO DE DEFENSA'Y SEGURIDAD $0.00 $123,467.37 $123,467.37 $0.00 $0.00 $123,467.37
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $250,000.00 $30,000.00 $280,000.00 $0.00 $0.00 $280,000.00
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $40,000.00 -$40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $36,289,937.28 -$9,300,544.28 $26,989,393.00 $56,799.11 $56,799.11 $26,932,593.89
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $36,289,937.28 -$9,300,544.28 $26,989,393.00 $56,799.11 $56,799.11 $26,932,593.89
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $3,101,541.00 $2,270,100.00 $5,371,641.00 $208,948.96 $208,948.96 $5,162,692.04
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00




Usr: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE CERRITOS
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/jul/2025 Al 31/jul/2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresion

Fechay | 11/ago/2025

10:35a.m.

Egresos
Ampliaciones / Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Costos por cobertura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $3,101,541.00 $2,270,100.00 $5,371,641.00 $208,948.96 $208,948.96 $5,162,692.04

(ADEFAS)

Total del Egreso

$124,061,658.22

$0.00

$124,061,658.22

$8,870,869.18

$8,870,869.18

$115,190,789.04




Usr: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

MUNICIPIO DE CERRITOS
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 01/jul/2025 Al 31/jul/2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresion

Fecha y | 11/ago/2025

10:38 a.m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / B Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
GOBIERNO $66,088,420.94 $8,004,367.67 $74,092,788.61 $5,466,870.47 $5,466,870.47 $68,625,918.14
LEGISLACION $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
JUSTICIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO $3,200,000.00 $0.00 $3,200,000.00 $235,117.94 $235,117.94 $2,964,882.06
RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $62,888,420.94 $3,797,010.53 $66,685,431.47 $4,636,347.88 $4,636,347.88 $62,049,083.59
SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $0.00 $4,207,357.14 $4,207,357.14 $595,404.65 $595,404.65 $3,611,952.49
OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DESARROLLO SOCIAL $54,871,696.28 -$15,092,669.19 $39,779,027.09 $2,406,859.75 $2,406,859.75 $37,372,167.34
PROTECCION AMBIENTAL $0.00 $1,314,313.36 $1,314,313.36 $369,513.36 $369,513.36 $944,800.00
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD $51,271,696.28 -$18,595,943.48 $32,675,752.80 $1,775,126.67 $1,775,126.67 $30,900,626.13
SALUD $0.00 $986,341.97 $986,341.97 $71,746.84 $71,746.84 $914,595.13
RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES $0.00 $1,024,192.44 $1,024,192.44 $85,507.89 $85,507.89 $938,684.55
SOCIALES
EDUCACION $0.00 $428,226.52 $428,226.52 $0.00 $0.00 $428,226.52
PROTECCION SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ASUNTOS SOCIALES $3,600,000.00 -$249,800.00 $3,350,200.00 $104,964.99 $104,964.99 $3,245,235.01
DESARROLLO ECONOMICO $0.00 $4,818,201.52 $4,818,201.52 $788,190.00 $788,190.00 $4,030,011.52
ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN $0.00 $14,478.52 $14,478.52 $0.00 $0.00 $14,478.52
GENERAL
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $199,800.00 $199,800.00 $0.00 $0.00 $199,800.00
COMBUSTIBLES Y ENERGIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSPORTE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMUNICACIONES $0.00 $4,603,923.00 $4,603,923.00 $788,190.00 $788,190.00 $3,815,733.00
TURISMO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES $3,101,541.00 $2,270,100.00 $5,371,641.00 $208,948.96 $208,948.96 $5,162,692.04
ANTERIORES
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
FINANCIERO DE LA DEUDA
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $3,101,541.00 $2,270,100.00 $5,371,641.00 $208,948.96 $208,948.96 $5,162,692.04




Usr: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

MUNICIPIO DE CERRITOS
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 01/jul/2025 Al 31/jul/2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y | 11/ago/2025

hora de Impresion| 10:38 a.m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Total del Egreso

$124,061,658.22

$0.00

$124,061,658.22

$8,870,869.18

$8,870,869.18

$115,190,789.04




MUNICIPIO DE CERRITOS
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Fechay | 11/ago/2025

Usr: SUPERVISOR Clasificacion Administrativa
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3 Del 01/jul/2025 Al 31/jul/2025 hora de Impresion| 10:37 a.m.

(Cifras en Pesos)

Egresos
Concepto iaci Subejercicio
Aprobado Ampllam_onesl Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)
Sin Ramo/Dependencia

RAMO 28 $72,789,961.94 $6,400,270.00 $79,190,231.94 $5,162,624.53 $5,162,624.53 $74,027,607.41
INFRAESTRUCTURA $23,709,937.00 $0.00 $23,709,937.00 $1,258,582.96 $1,258,582.96 $22,451,354.04
FORTALECIMIENTO $20,581,759.28 -$560,000.00 $20,021,759.28 $2,449,661.69 $2,449,661.69 $17,572,097.59
OTROS $6,980,000.00 -$5,840,270.00 $1,139,730.00 $0.00 $0.00 $1,139,730.00
Sin Ramo/Dependencia $7122,06T,658.22 $0.00 $122,06T,658.22 $8,870,869.18 $8,870,86918 $115,190,789.04"
Total del Egreso $7124,0671,658.22 $0.00 $7124,0671,658.22 $8,870,869.18 $8,870,869.18  $115,190,789.04
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